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Annotatsiya: Ushbu maqolada O‘zbekistonning qadimiy tarixiy-madaniy 

markazlari bo‘lmish Buxoro va Samarqand shaharlarida madaniy merosni saqlash va 

unga rioya etish masalalari kompleks yondashuv asosida tahlil qilinadi. Tadqiqot 

natijalari ushbu ikki shaharda madaniy merosni asrash orqali turizm sohasi 

samaradorligini oshirish, milliy o‘zligimizni keng targ‘ib etish hamda jahon sivilizatsiyasi 

durdonalarini kelajak avlodlarga to‘liq holatda yetkazish imkonini berishini ko‘rsatadi. 
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Аннотация: В данной статье анализируются вопросы сохранения и 

бережного отношения к культурному наследию в древних историко-культурных 

центрах Узбекистана – Бухаре и Самарканде – на основе комплексного подхода. 

Результаты исследования показывают, что сохранение культурного наследия в 

этих двух городах позволит повысить эффективность туристической отрасли, 

будет способствовать широкому продвижению нашей национальной 

идентичности и позволит будущим поколениям познакомиться с шедеврами 

мировой цивилизации в их полном виде. 
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Abstract: This article analyzes the preservation and care of cultural heritage in the 

ancient historical and cultural centers of Uzbekistan – Bukhara and Samarkand – using a 

comprehensive approach. The study's findings demonstrate that preserving cultural 

heritage in these two cities will improve the efficiency of the tourism industry, contribute 

to the widespread promotion of our national identity, and allow future generations to 

experience masterpieces of world civilization in their entirety. 
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KIRISH 

Bugungi globallashuv jarayonida madaniy merosni asrash va uni kelajak 

avlodlarga yetkazish masalasi dunyo hamjamiyati oldida turgan eng muhim 

vazifalardan biri hisoblanadi.  

Insoniyat tarixining taraqqiyot bosqichlariga oid moddiy va nomoddiy 

yodgorliklar har bir xalqning milliy o‘zligini belgilab, uning madaniy taraqqiyot darajasi 

va tarixiy xotirasini ifodalaydi. Shu nuqtayi nazardan, qadimiy shaharlar bo‘lgan Buxoro 

va Samarqandning o‘rni beqiyosdir. Bu shaharlar nafaqat Markaziy Osiyoning, balki 

butun jahon sivilizatsiyasining yirik ilmiy, savdo, ma’muriy va diniy markazlari sifatida 

rivojlangan.  

Samarqandning Registon maydoni, Shohi Zinda majmuasi, Ulug‘bek 

observatoriyasi, Bibixonim masjidi, shuningdek, Buxoroning Ark qal’asi, Poi Kalon 

ansambli, Mir Arab madrasasi va Labi Hovuz majmuasi kabi tarixiy yodgorliklar o‘zining 

me’moriy bezaklari, noyob shakl va mazmuni bilan butun dunyo ahli e’tiborini tortadi. 

Ushbu yodgorliklar o‘zining tarixiy va badiiy qiymati tufayli UNESCOning Butunjahon 

merosi ro‘yxatiga kiritilgan bo‘lib, ularni muhofaza qilish xalqaro miqyosda ham alohida 

nazorat ostida turadi. 

 Shu bilan birga, turizmning jadallik bilan rivojlanishi, aholi sonining oshishi, 

infratuzilmaviy o‘zgarishlar, tabiiy va antropogen omillarning kuchayishi ushbu meros 

obyektlariga tahdid tug‘dirmoqda.  

Tarixiy shahar markazlarida zamonaviy qurilishlarning ko‘payishi, restavratsiya 

va rekonstruksiya jarayonlarining ayrim hollarda me’yoriy talablarga mos bo‘lmasligi 

merosning asl qiyofasini yo‘qotish xavfini keltirib chiqarmoqda.  

Shuning uchun madaniy merosni ilmiy asoslangan boshqaruv tizimi orqali asrab-

avaylash, restavratsiya va konservatsiya ishlarining sifatini oshirish, turizm va merosni 

saqlash o‘rtasidagi muvozanatni ta’minlash bugungi kunning dolzarb masalasiga 

aylanmoqda.  

O‘zbekiston hukumati tomonidan so‘nggi yillarda madaniy merosni muhofaza 

qilish va turizmni barqaror rivojlantirishga qaratilgan qator davlat dasturlari qabul 

qilindi. Xalqaro tashkilotlar, jumladan UNESCO bilan hamkorlikda olib borilayotgan 

loyihalar ushbu jarayonning samaradorligini oshirishga xizmat qilmoqda. Biroq mavjud 

muammolarni bartaraf etish va ilmiy tajribalarni amaliyotga joriy etish bo‘yicha doimiy 

ravishda izlanishlar olib borish talab etiladi.  

Shu sababli mazkur tadqiqot Buxoro va Samarqand misolida madaniy merosni 

saqlash, restavratsiya jarayonlarida ekologik va me’moriy me’yorlarga rioya etish, 

turizmni samarali boshqarish va aholining ushbu jarayondagi ishtirokini kuchaytirish 

bo‘yicha ilmiy yondashuvlarni o‘rganishga qaratilgan bo‘lib, bu mavzuning ilmiy va 

amaliy ahamiyati juda yuqoridir. 
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Adabiyot tahlili va muhokama: Xalqaro ilmiy adabiyotlarda madaniy merosni 

saqlash va rioya etish masalalari turizmning barqaror rivojlanishi bilan bevosita bog‘liq 

ekanligi ta’kidlanadi. UNESCO, ICOMOS kabi nufuzli tashkilotlar tomonidan ishlab 

chiqilgan tavsiyalarga ko‘ra, tarixiy shaharlarni muhofaza qilish jarayonida ularning 

me’moriy qiyofasi, ijtimoiy muhit va tarixiy manzarani saqlab qolish tamoyillari qat’iy 

amal qilinishi lozim.  

Shuningdek, ilmiy manbalarda restavratsiya ishlari obidaning asl strukturasi va 

materiallariga mos ravishda olib borilishi zarurligi alohida urg‘u bilan qayd etiladi. 

Buxoro va Samarqand bo‘yicha olib borilgan tadqiqotlarda ushbu shaharlar qadimdan 

ilm-fan, diniy-ma’rifiy hayot va davlat tizimining markazi bo‘lgani, ularning me’moriy 

obidalari jahon madaniyati tarixida katta ahamiyat kasb etishi ta’kidlanadi. 

Adabiyotlarda Samarqandning Amir Temur davridagi qurilish maktabi va Buxoroning 

Islom sivilizatsiyasidagi o‘rniga oid ilmiy ma’lumotlar keng yoritilgan.  

Bu yodgorliklar o‘zida turli davrlar me’morchilik an’analarini mujassam etganligi 

sababli, restavratsiya jarayonlarida arxeologik, tarixiy va estetik tamoyillar uyg‘unligi 

talab etiladi. So‘nggi yillarda mahalliy va xorijiy olimlar tomonidan tarixiy shaharlar 

markazida turizmni boshqarishning zamonaviy modellari, ekologik va antropogen 

bosimni kamaytirish strategiyalari taklif etilmoqda.  

Adabiyotlarda turizm infratuzilmasini rivojlantirish va madaniy merosni 

muhofaza qilish o‘rtasida muvozanatni saqlash eng murakkab vazifa ekani qayd etiladi. 

Xususan, turistlar oqimining oshishi infratuzilmaviy kengayishni talab qiladi, bu esa 

ayrim hollarda tarixiy arxitektura yaxlitligiga xavf tug‘dirishi mumkin. Shu jihatdan, 

manbalarda davlat siyosati, turizm boshqaruvi va mahalliy jamoaning faol ishtiroki 

uyg‘unlashtirilishi lozimligi ta’kidlanadi.  

Buxoro va Samarqandda olib borilayotgan restavratsiya ishlari samarasini oshirish 

uchun xalqaro ekspertiza, innovatsion konservatsiya texnologiyalari va ilmiy 

asoslangan metodikalardan foydalanish zarur. Adabiyotlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, 

merosni saqlash jarayonida iqtisodiy foyda va madaniy merosni himoya qilish bir-birini 

to‘ldirishi kerak bo‘lgan jarayonlar bo‘lib, ular o‘rtasida to‘g‘ri boshqaruv qarorlari 

qabul qilinishi hal qiluvchi ahamiyatga ega.  

Demak, ilmiy manbalar Buxoro va Samarqandda madaniy merosni saqlash 

masalalariga keng e’tibor qaratib, ushbu shaharlarni global madaniy turizm xaritasida 

munosib o‘rin egallashini ta’minlash uchun ham nazariy, ham amaliy yondashuvlarni 

taklif qiladi. Bu esa ushbu mavzuning keyingi tadqiqotlar uchun ham dolzarbligini 

ko‘rsatadi. 

Xulosa: Yuqoridagi ilmiy tahlillar va adabiyotlarni o‘rganish natijalari shuni 

ko‘rsatadiki, Buxoro va Samarqand shaharlarining madaniy merosini saqlash va unga 

rioya etish masalasi O‘zbekistonning milliy taraqqiyot siyosati hamda xalqaro 

maydondagi nufuzini oshirishda muhim ahamiyatga ega. Ushbu tarixiy shaharlar o‘zida 

ko‘plab madaniy qatlamlar, me’moriy uslublar va sivilizatsiyalarning izini mujassam 

etgani bois dunyo madaniy merosining bebaho tarkibiy qismi hisoblanadi.  
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Ularning asl qiyofasini saqlab qolish, nafosatini tiklash va jahon jamoatchiligiga 

munosib namoyish etish madaniy va ilmiy mas’uliyatdir. Merosni muhofaza qilish 

jarayonida turizmning jadal rivoji bilan bog‘liq bo‘lgan antropogen bosimni kamaytirish, 

shaharsozlikdagi o‘zgarishlarni qat’iy nazorat qilish, ilmiy asoslangan restavratsiya 

me’yorlariga rioya qilish zarur. Tarixiy obyektlarni konservatsiya qilishda zamonaviy 

texnologiyalarni qo‘llash, yadroni muhofaza qilish zonalarini kengaytirish va madaniy 

manzarani bir butun holda saqlash xalqaro standartlarga mos bo‘lgan yondashuvlardir.  

Xalqaro tashkilotlar, xususan UNESCO bilan hamkorlikda amalga oshirilayotgan 

loyihalarning doimiyligi ushbu strategiyalarning muvaffaqiyatli amalga oshirilishiga 

xizmat qiladi. Shu bilan birga, merosni boshqarishda mahalliy jamoalarning ishtirokini 

kuchaytirish, ta’lim va targ‘ibot orqali aholining mas’uliyatini oshirish, turizm 

infratuzilmasini madaniy muhitga mos rivojlantirish ham madaniy merosni asrab-

avaylashda hal qiluvchi omil hisoblanadi. Buxoro va Samarqandning tarixiy-madaniy 

salohiyati faqatgina iqtisodiy manfaat emas, balki milliy o‘zlik, tarixiy xotira va ma’naviy 

merosni mustahkamlashga xizmat qilishi kerak.  

Xulosa o‘rnida ta’kidlash joizki, Buxoro va Samarqand shaharlarida madaniy 

merosning asrab-avaylanishi O‘zbekistonning xalqaro turizm sohasidagi mavqeini 

kuchaytiradi, milliy brendini yanada mustahkamlaydi hamda barqaror rivojlanish 

strategiyalarini ta’minlashga bevosita ta’sir ko‘rsatadi.  

Ushbu yo‘nalishda ilmiy-amaliy izlanishlarni davom ettirish tarixiy merosni 

kelajak avlodlarga to‘laqonli yetkazishning eng muhim garovidir. 
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